Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações sobre os moradores de rua existentes em nossa cidade atualmente: a) existe algum estudo

indicando um lugar onde poderia ser construído, ou receber uma reforma, para que ali funcionasse um Abrigo

Municipal ou um Centro de Referência Especializado para a população em situação de rua? Se sim, enviar a

este Vereador.

•
REQUERIMENTO N° 2139/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAEMNTO COMPETENTE, SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES SOBRE OS MORADORES DE RUA EXISTENTES
EM NOSSA CIDADE ATUALMENTE, A) EXISTE ALGUM ESTUDO
INDICANDO UM LUGAR ONDE PODERIA SER CONSTRUIDO, OU
RECEBER UM REFORMA, PARA QUE ALI FUNCIONASSE UM
ABRIGO MUNICIPAL OU UM CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO PARA A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA? SE
SIM, ENVIAR A ESTE VEREADOR .

PROTOCOLO GERAL N° 2416/2019
Data: 05/07/2019 - Horário: 11:13

APROVADO

Senhor Presidente,

• Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações sobre os moradores

de rua existentes em nossa cidade atualmente: a) existe algum estudo indicando um lugar onde poderia ser

construído, ou receber uma reforma, para que ali funcionasse um Abrigo Municipal ou um Centro de

Referência Especializado para a população em situação de rua? Se sim, enviar a este Vereador.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1